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Faktaark Center Sandholm 

Generelt 

     

Operatør Røde Kors  Adresse Sandholmgårdsvej 40 
3460 Birkerød 
Allerød Kommune 

   

Centerleder Michael Ehrenfels  

     

Type Modtage- og udrejsecenter  Kapacitet 600 pladser (heraf 50 omsorgsplad-
ser, 16 pladser til enlige kvinder, 13 
herbergspladser og 20 pladser til 
uledsagede mindreårige). Ved siden 
af Sandholm ligger Institutionen for 
frihedsberøvede asylansøgere, Elle-
bæk, hvor der pt. er ca. 80 frihedsbe-
røvede udlændinge. 

   

I brug siden 1985  

   

Ejes af Udlændingestyrelsen  

Myndigheder og organisationer til stede 

     

Udlændingestyrelsen Asylsagsbehandling 

     

Røde Kors Asylafdeling Administration og indkvarteringsoperatøropgaver 

     

Rigspolitiet, Nationalt Udlændin-
gecenter (NUC) 

Asylregistrering, herunder optagelse af foto og fingeraftryk 

     

Kriminalforsorgen Operatør for Institutionen for frihedsberøvede asylansøgere Ellebæk 

     

Nordsjællands Politi Fast tilknyttede betjente med hyppig tilstedeværelse i centeret. 

Om centret 

     

I Center Sandholm er der indkvarteret nyankomne asylansøgere samt udlændinge udvist ved dom og be-
boere på tålt ophold m.fl. Aktuelt er der indkvarteret 35 personer på tålt ophold og ca. 100 personer udvist 
ved dom. Langt størstedelen af beboerne bliver bespist på cafeteriaordning, men 25 beboere er på selv-
hushold. Centret er døgnbemandet og har egen sundhedsklinik. 

Centrets omsorgspladser og pladserne til enlige kvinder og eventuelle børn er beliggende i et særskilt 
afsnit. I tilknytning til centret er der 8 særlige boliger til afviste asylansøgerfamilier. De 20 pladser til uled-
sagede mindreårige børn anvendes til uledsagede over 16 år med såkaldt gadeorienteret adfærd. 

I tillæg til Center Sandholm fungerer Center Auderød og Center Helsingør som et midlertidigt supplerende 
modtagecenter. Herudover har Center Ebeltoft og Center Haderslev et modtagesetup til bl.a. at håndtere 
medical screening, hvis det ikke er muligt at nå dette eller færdiggøre dette under opholdet i Sand-
holm/Auderød/Helsingør. 

Center Sandholm planlægges at overgå til at være et rent modtagecenter. Dette vil ske i forbindelse med 
løbende ibrugtagning af bygninger i takt med ombygningsarbejderne på Center Sjælsmark (udrejsecenter).  

Beboerne på centret kan frit komme og gå, men skal ligesom eventuelle gæster legitimere sig ved indgan-
gen. Gæster skal have et lovligt ærinde i centret for at komme ind. Der er gennemført en række tiltag for at 
kontrollere adgangen til centret som led i den kriminalitetsforebyggende indsats. Centret er således video-
overvåget langs indhegningen, og der er etableret et nyt adgangskortsystem til beboernes boliger. 
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Udlændingestyrelsens asylsagsbehandlende kontorer er beliggende på centret bortset fra enkelte konto-
rer, som er beliggende i Hørsholm i tillæg til de faciliteter, som Udlændingestyrelsen har i Center Sand-
holm. 

Aktiviteter på centret 

     

Børn går i Røde Kors’ skole i Lynge eller i lokale folkeskoler. De yngste børn går i legestue på centret, 
ligesom der er en fritids- og ungdomsklub. I tilknytning hertil er der etableret såkaldte børnerum, som er 
pasningstilbud til børn af forældre, der er til samtaler med Udlændingestyrelsen.  

Sandholm tilbyder forskellige aktiviteter for voksne beboere. Nyankomne asylansøgere deltager i asylan-
søgerkurset, som Udlændingestyrelsen og Røde Kors afholder i centret. Desuden er der intern aktivering 
som fx renholdningsopgaver, bygningsmæssige vedligeholdelsesopgaver samt beboerstyrede aktiviteter 
såsom cykelværksted, systue, infocafé, kvindegrupper og internetcafe. Der er en stor gruppe af frivillige 
knyttet til centeret. Denne gruppe forestår ligeledes forskellige aktiviteter.  

Beboersammensætning pr. 23. september 2015  

Nationaliteter i Sandholm  Antal personer 

I alt indkvarterede 391 (ca. 450*) 

Nationaliteter Antal personer 

Syrien 70 

  

Iran 51 

  

Afghanistan 33 

  

Eritrea 25 

  

Irak 22 

  

Somalia 20 

  

Øvrige nationaliteter 170 

* Inkl. asylansøgere fra andre centre, der skal til samtale i US. 

 

 


